



**វត្តខេមរារង្សីសាស្ត្រាចារ្យភ័យស៊ីវិល**  
**Khemamarangsi Buddhist Temple of ACT Inc.**

## **បុណ្យចូលឆ្នាំខ្មែរ និងបុណ្យផ្កាសាមគ្គី**

ខ្ញុំព្រះករុណា យើងខ្ញុំទាំងអស់គ្នា ជាពុទ្ធបរិស័ទ និងសប្បុរសជនខ្មែរនៅទីក្រុង Canberra មានសទ្ធា ជ្រះថ្លាបានមូលមតិគ្នាជាងកម្ពុជានុ ប្រារព្ធធ្វើ **បុណ្យចូលឆ្នាំខ្មែរ** ដើម្បីឱ្យស្របតាមទំនៀមទំលាប់ ប្រពៃណីខ្មែរ ដែលមានតាំងពីបូរណកាលមក ហើយនឹងមាន រៀបចំធ្វើ **បុណ្យផ្កាសាមគ្គី** មួយ ផងដែរដើម្បីប្រមូល បច្ច័យយកមកកសាង **វត្តខេមរារង្សី** ដែលមានអស័យដ្ឋានដូចខាងក្រោម នេះស្រាប់ ។

អាស្រ័យដូចបានជុំរាប់ជូនខាងលើនេះ សូមពុទ្ធបរិស័ទ និងសប្បុរសជនខ្មែរទាំងអស់ មេត្តាជួយធ្វើជាដើមផ្កាប្រាក់ និងចូលរួមចាប់មគ្គផលក្នុងពិធីបុណ្យនេះ ឱ្យបានអធិកអធម ព្រមទាំងអនុមោទ នាយកផលានិសង្ឃតាមកម្លាំងសទ្ធាជ្រះថ្លារៀងៗ ខ្លួន ។

### **កម្មវិធីបុណ្យ**

**ថ្ងៃសុក្រ ៥ កើត ខែចត្វ ឆ្នាំថោះ ត្រីស័ក ព.ស ២៥៥៥ ត្រូវនិងថ្ងៃទី ៨ ខែមេសា ឆ្នាំ ២០១១**  
 វេលាម៉ោង ៧:០០នាទីល្ងាច ជួបជុំពុទ្ធបរិស័ទ និងញាតិមិត្តទាំងអស់  
 នមស្សការព្រះរតនត្រ័យ សមាទាន សីល និងន្តព្រះសង្ឃចម្រើនព្រះបរិត្ត ។

**ថ្ងៃសៅរ៍ ៦ កើត ត្រូវនិងថ្ងៃទី ៩ និងថ្ងៃអាទិត្យ ៧កើត ត្រូវនិងថ្ងៃទី ១០ ខែឆ្នាំដដែល:**

- ម៉ោង ១០:០០ព្រឹក និមន្តព្រះសង្ឃបិណ្ឌបាត បន្ទាប់មកវេចផ្កានប្រគេនព្រះសង្ឃ
- ម៉ោង ១០:៣០នាទីព្រឹក វេចផ្កានប្រគេនព្រះសង្ឃ និងវេរអង្គផ្កាបវរណាចំពោះព្រះសង្ឃ បន្ទាប់មកព្រះសង្ឃបង្សកូល និងដារឆ្លងជាកិច្ចបញ្ចប់បុណ្យ ។

### **អ្នកធ្វើបុណ្យ**

- គណៈកម្មការ អាចារ្យ និងពុទ្ធបរិស័ទនៅទីក្រុង Canberra
- ពុទ្ធបរិស័ទជិតឆ្ងាយ និងសប្បុរសជនទាំងអស់

**មធ្យោកៈ** ពិធីបុណ្យនេះប្រារព្ធធ្វើនៅ វត្តខេមរារង្សី អស័យដ្ឋានលេខ 3 Arkell Place, Charnwood A  
 ថ្ងៃសៅរ៍មានពិធីពូនភ្នំខ្សាច់ ស្រង់ព្រះនឹងមានអរ្យបិណ្ឌសាហារជូនឱ្យវិសាផងដែរនិងប្រជាប្រិយកំសាន្តផងដែរ។  
 សំរាប់ព័ត៌មានបន្ថែមសូមទាក់ទងលោក ឱកតក្តី លេខ ០៤១០ ៥៨៣ ៤២៩ : 0410 583 429



**វត្តខេមរារង្សីសាស្ត្រាចារ្យភិក្ខុអេស៊ីធី**  
**Khemarangsai Buddhist Temple of ACT Inc.**

## Khmer New Year Festival and Flower Festival

We, Buddhist committee and Khmer living in Canberra have decided to organize the Khmer New Year in accordance with our Khmer tradition. During this Khmer New Year, we also wish to organize the traditional Flower festival (Bon Phkar Sarmakee) at which contributions are collected to build the Khmer Buddhist temple (Watt Khemarangsi) of the A.C.T. Therefore we wish to invite you and your family to participate in this festival. To help make the event a success and to achieve the eight paths to sanctity and receive Buddha's blessing we encourage everyone to attend and participate in the making of the "Money Flower Tree".

### Festival program

Friday 8, April 2011 7:00 pm Guests Arrival; after which paying respect to Buddha, Dharma and Monks; preaching the dharma and Reciting protective prayer by Buddhist monks.

**Saturday** 9, April 2011, 10:00 am and **Sunday** 10, April 2011 10:00am

10:30 am Almsgiving offering of food and "Money Flower Tree" to Buddhist monks followed by Buddhist monks praying for the deceased. To finish off the event, the Buddhist monks will be performing a ceremony at which merit from good deeds is offered to the spirits of ancestors and patrons.

- Buddhist committee, laypeople, and Buddha's disciples living in Canberra
- Near and far Buddha's disciples and all merciful patrons.

**Note:** This festival will be held at Watt Khemarangsi 3 Arkell Place Charnwood ACT 2615 and on Saturday there will be food offering to all participants, a ceremony of "Boon Phnom Ksach", "Srong Phras" and Cambodian Traditional games

For more information please contact Mr. Pheakdei Ok on **04 1058 3429**.

---

**3 Arkell Place, Charnwood, ACT 2615, Australia**

**T: (02) 6259 2205 | F: (02) 6276 8339**

**E: [khemarangsai@gmail.com](mailto:khemarangsai@gmail.com) | W: [www.khemarangsai.org](http://www.khemarangsai.org)**

